
BOE núm. 257 Viernes 26 octubre 2001 11447

patrullero «Laya», y M-00422-P-01: Instalación sis-
tema de protección antiincrustante y anticorrosivo
en el colector C.I.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad, artículo 210 b) del TRLCAP.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento negociado, artículo

210 b).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: V-00501-P-01:
10.894.342 pesetas; M-00422-P-01: 17.200.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Izar Construcciones Navales,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: V-00501-P-01:

10.894.342 pesetas, y M-00422-P-01: 17.200.000
pesetas.

San Fernando, 15 de octubre de 2001.—El Coro-
nel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contra-
tación, José María Suárez Pérez.—&51.954.

Resolución de la Zona Marítima del Medi-
terráneo por la que se anuncia concurso
público para la contratación de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Zona Marí-
tima del Mediterráneo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Intendencia de la Zona Marítima del Mediterráneo.

c) Número de expediente: 8130/309/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de vigilancia y seguridad para el Club Naval
de Oficiales y Club Naval de Suboficiales de la
Z o n a M a r í t i m a d e l M e d i t e r r á n e o
(01.01.02/31.12.02).

b) División por lotes y número: Lote número
1, Club Naval de Oficiales; lote número 2, Club
Naval de Suboficiales.

c) Lugar de ejecución: Ver expediente.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver expediente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 106.610,51 euros
(17.738.496 pesetas), IVA incluido, con arreglo al
siguiente detalle: Lote número 1, 33.350,16 euros
(5.549.000 pesetas); lote número 2, 73.260,35 euros
(12.189.496 pesetas).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.
c) Localidad y código postal: Cartagena (Mur-

cia) 30290.
d) Teléfono: 968 12 70 00, extensión 52368.
e) Telefax: 968 12 74 09. Correo electrónico:

a2juncompUext.mde.es. Internet: www.arma-
da.mde.es/org

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Ver punto 8.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de noviem-
bre de 2001, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Unidad de Contratación del Arse-
nal Militar de Cartagena.

2.o Domicilio: Calle Real, sin número.
3.o Localidad y código postal: Cartagena (Mur-

cia) 30290.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.
c) Localidad: Cartagena (Murcia).
d) Fecha: 28 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once treinta.

10. Otras informaciones: Acreditación de sol-
vencias: Solvencia económica y financiera: Artícu-
lo 16 del TRLCAP. Solvencia técnica: Artículo 19.
En el sobre número 2, se aportará la información
necesaria para la valoración de los criterios de adju-
dicación de la cláusula octava del pliego de cláusulas
administrativas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 16 de octubre de 2001.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación
del Arsenal Militar de Cartagena.—&51.805.

Resolución de la Zona Marítima del Medi-
terráneo por la que se anuncia concurso
público para la contratación de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Zona Marí-
tima del Mediterráneo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Intendencia de la Zona Marítima del Mediterráneo.

c) Número de expediente: 8130/308/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de conserjería para el Club Naval de Cabos
de la Zona Mar í t ima de l Medi te r ráneo
(01.01.02/31.12.02).

c) Lugar de ejecución: Ver expediente.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver expediente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 36.959,36 euros
(6.149.520 pesetas), IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.
c) Localidad y código postal: Cartagena (Mur-

cia) 30290.
d) Teléfono: 968 12 70 00, extensión 52368.

e) Telefax: 968 12 74 09. Correo electrónico:
a2juncompUext.mde.es. Internet: www.arma-
da.mde.es/org

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Ver punto 8.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de noviem-
bre de 2001, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Unidad de Contratación del Arse-
nal Militar de Cartagena.

2.o Domicilio: Calle Real, sin número.
3.o Localidad y código postal: Cartagena (Mur-

cia) 30290.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.
c) Localidad: Cartagena (Murcia).
d) Fecha: 28 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Acreditación de sol-
vencias: Solvencia económica y financiera: Artículo
16 del TRLCAP. Solvencia técnica: Artículo 19.
En el sobre número 2, se aportará la información
necesaria para la valoración de los criterios de adju-
dicación de la cláusula octava del pliego de cláusulas
administrativas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 16 de octubre de 2001.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación
del Arsenal Militar de Cartagena.—&51.821.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Dirección General del Parque
Móvil del Estado por la que se adjudica con-
curso, procedimiento abierto, para la con-
tratación del suministro de combustible de
automoción al Parque Móvil del Estado,
mediante sistema de pago a través de tarjetas
de crédito, durante el ejercicio económico
del año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque Móvil del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión.
c) Número de expediente: 475/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de com-

bustible de automoción a vehículos de turismo,
industriales y motocicletas en sus variantes de gaso-
lina súper 97 I.O., gasolinas sin plomo, gasóleo de
automoción clase A, para el ejercicio económico
del año 2002, así como el aceite de dos tiempos
para motocicletas en los surtidores de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 181, de 30 de julio de 2001.



11448 Viernes 26 octubre 2001 BOE núm. 257

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 240.000.000 de pesetas
(1.442.429,05 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de octubre de 2001.
b) Contratista: «CEPSA Estaciones de Servicio,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 240.000.000 de

pesetas (1.442.429,05 euros), conforme a los precios
unitarios de la oferta presentada por CEPSA.

Madrid, 16 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral, Pablo Fernández García.—&51.925.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Extremadura por la que se anuncia
concurso para la contratación del servicio
de seguridad de los edificios de la Dele-
gación de Badajoz y Administraciones de
Don Benito, Mérida y Zafra. Expedien-
te 02060011500 X. Concurso 1/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de la Agen-
cia Estatal de Administración Tributaria en Extre-
madura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica. Unidad Regional Eco-
nómico-Financiera.

c) Número de expediente: 02060011500 X.
Concurso 1/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de segu-
ridad.

c) Lugar de ejecución: Edificios de la Delega-
ción de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria de Badajoz y de las Administraciones de
Don Benito, Mérida, Zafra.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): De 1 de enero al 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 82.603,10 euros
(13.744.000 pesetas).

5. Garantía provisional: 1.652,06 euros
(274.880 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria de Badajoz.

b) Domicilio: Paseo de San Francisco, 17.
c) Localidad y código postal: Badajoz 06071.
d) Teléfono: 924 22 37 43, extensión 264.
e) Telefax: 924 22 47 09.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de noviem-
bre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Delegación de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria de Badajoz.

2.o Domicilio: Paseo de San Francisco, 17.
3.o Localidad y código postal: Badajoz 06071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria de Badajoz.

b) Domicilio: Paseo de San Francisco, 17.
c) Localidad: Badajoz.
d) Fecha: 10 de diciembre de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: El importe de la publi-
cación de este anuncio será por cuenta del adju-
dicatario.

Badajoz, 16 de octubre de 2001.—El Delegado
Especial, Francisco Martín Caballero.—&51.834.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Andalucía por la que
se anuncia concurso para la contratación
del servicio de limpieza de la Delegación
de Huelva.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de la Agen-
cia Estatal de Administración Tributaria en Anda-
lucía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad Regional Económico-Financiera en Sevilla.

c) Número de expediente: 02210000300, con-
curso 6/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de la Delegación de la Agencia Tributaria de Huelva
y centros dependientes, con sujeción a los pliegos
de cláusulas administrativas particulares y prescrip-
ciones técnicas aprobados.

c) Lugar de ejecución: Los relacionados en el
pliego de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del 1 de enero a 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 148.038,37 euros, IVA
incluido (24.631.512 pesetas).

5. Garantías: Provisional, 2.960,77 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación Especial de la Agencia
Tributaria en Andalucía, Unidad Regional Econó-
mico-Financiera.

b) Domicilio: Avenida de la República Argen-
tina, número 23. www.aeat.es/consub

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41011.
d) Teléfono: 954 28 73 01.
e) Telefax: 954 28 72 32.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 6, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales computables a partir del siguiente a la
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el punto 7 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Delegación
Especial de la Agencia Tributaria en Andalucía.

2.o Domicilio: Avenida República Argenti-
na, 23.

3.o Localidad y código postal: Sevilla, 41011,
de lunes a viernes, en horario de nueve a catorce
horas.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante la
vigencia del contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación de la Agencia Tributaria
en Sevilla.

b) Domicilio: Avenida de la República Argen-
tina, 23.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 29 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cidad de este anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado» serán por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 16 de octubre de 2001.—El Delegado espe-
cial de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria en Andalucía, Ramón Palacín Ribé.—&51.841.

Resolución de la Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda de Gipuzkoa por la que
se anuncia subasta pública de bienes pro-
piedad del Estado.

Por acuerdo del ilustrísimo señor Delegado de
Economía y Hacienda de Gipuzkoa, se aprueba la
venta en subasta pública, que se celebrará en el
salón de actos de esta Delegación el día 17 de
diciembre, a las nueve horas, de diversos lotes, com-
puestos por relojes, joyas diversas, botones, con-
decoraciones, vajilla y ajuar de mesa, cubertería,
bronce y otros artículos. Época, entre la segunda
mitad del siglo XIX y la primera mitad del XX.

El pliego de condiciones que rige esta subasta
puede verse en la Sección de Patrimonio de la Dele-
gación de Economía y Hacienda de Gipuzkoa, calle
Oquendo, 20, tercera planta. En caso de no finalizar
la subasta el día señalado, se continuará el día
siguiente, en el mismo lugar y hora señalados.

Donostia-San Sebastián, 3 de octubre de 2001.—El
Delegado de Economía y Hacienda de Gipuzkoa,
Francisco Javier Herrero Aparicio.—&51.817.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Hacienda por la
que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de un servicio de línea directa tele-
fónica para la Dirección General del Catas-
tro durante los ejercicios 2001-2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Hacienda, Dirección Gene-
ral del Catastro, Secretaría General.

c) Número de expediente: 23/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de línea

directa telefónica a prestar por la Dirección General
del Catastro.

c) Lotes: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 131, de 1 de junio de 2001, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número S95,
de 18 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


